14) Die Bischöfe von St. Andrews beanspruchten den Vorrang in der schottischen Kirche und 
strebten die Erhebung des Bistums zum Erzbistum an. Vgl. Somerville, Scotia Pontificia, 9f., 50.
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Register Papst Innocenz’ III.168

pape15) ac nostrum16) privilegium allegantes, in quo continetur expresse, quod omnes 
episcopatus Scocie inmediate apostolice sedi subsunt, inter quos connumeraturh) et iste, 
asseruerunt, quod prefatus episcopus id sibi de iure non poterat vendicare, sed et nuncius 
supradictus proposuit, quod idem episcopus super hoc apostolice sedis erat scripto muni-
tusi). Quia igitur idem nuntius intentionem suam fondare non potuit et ecclesie memorate 
tamdiu differre consecracionem electi sui posset esse valde dampnosum, fraternitati vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus examinata electione pariter etj) electo, si eam 
inveneritis de persona idonea canonice celebratam, ipsam sublato appellationis obstaculo 
auctoritate apostolica confirmetis et sine utriusque partis preiudicio alter vestrum, si ambo 
nequiveritisk) interesse, accersitis sibi duobus vicinis episcopis ipsum in presulem studeat 
consecrare, ac iuramentum fidelitatis nomine nostro recipiat ab eodem sub forma, quam 
vobis sub bulla nostra mictimus interclusam.

Datum Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

122.
Innocenz III. ermahnt die Mailänder, die weiterhin dem exkommunizierten Ex-Kaiser Otto 
anhängen, in den Gehorsam der Kirche zurückzukehren und ihre Vergehen, insbesondere die 
Vertreibung der Ordinarii der Mailänder Kirche, zu korrigieren.

Lateran, 1212 Juni 13.

Reg. Vat. 8, fol. 101v <Nr. 122 bzw. 118>.
Bosquet 389, Nr. 120 (!) = Baluze II 649, Nr. 122 = Migne, PL, 216, 635, Nr. 122. – Potth. Reg. 

4542; BFW 6131.

Populo Mediolanensi spiritum consilii sanioris1).

Miraria) cogimur et moveri, quod preteritorum immemores et improvidi futurorum 
conversi estis in arcum perversum et in reprobum sensum dati sacrosancte Romane ecclesie 
matri vestre devocionem et obedienciam subtrahendo, que vos multis beneficiavit hono-

vgl. Ps 77, 57
vgl. Rm 1, 28
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h) Ein Schaft zu viel.  i) nuncius; munitus bei Bosquet und Migne.  j) Darnach ein überflüssiges 
cum.  k) nequeritis; nequiveritis bei Bosquet und Migne.

15) Papst Coelestin III. am 13. März 1192 mit der Unterstellung der „Scoticana ecclesia“ unter den 
Papst und einer Aufzählung der zugehörigen Bistümer. Vgl. JL 16836 = Somerville, Scotia Pontificia, 
142, Nr. 156; Böhmer–Schmidt, Regesta Imperii (Lieferung 5), 208, Nr. 386; Dr.: Migne, PL, 206, 
921, Nr. 64; Scotichronicon VIII, c. 68 (ed. Watt) 442–444. Vgl. auch Somerville, ebd., 163–165.